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1. Program kapsamında hammadde alımları uygun maliyet midir?  

 
Proje kapsamında prototip ya da deneme üretimi yapmak üzere toplam proje bütçesinin %5’ini 

geçmemek kaydıyla sarf malzemesi maliyetleri uygun maliyet olarak değerlendirilecektir. 

Projede gerçekleştirilecek tüm maliyetler, KAYS’ta yer alan “Bütçe” bölümünde proje bütçesi 

standart formuna göre hazırlanmalı ve proje bütçesinde yer almalıdır. 

 

2. Programa başka başvuru dönemleri olacak mı? 

 
Hayır, başvuruların alınması için son tarih 14/11/2025 saat 17.00’dir. Bu tarih ve saatten sonra 

KAYS; proje girişi, projelerin güncellenmesi ve ajansa çevrimiçi gönderim için kapalı olacaktır. 

Projelerin çevrimiçi gönderimi yeterli olmayıp projeye ilişkin KAYS üzerinde otomatik üretilen 

taahhütnamenin e-imza ile imzalanması (projenize kalıcı referans numarası atanmış olduğundan 

emin olunuz!) ve e-imza kullanmayan başvuru sahipleri için ıslak imzalı olarak Ajansa teslim 

edilmesi için son tarih 21/11/2025 saat 17.00’dir. Bu tarih ve saatten sonra gelen taahhütnameler 

hiçbir şekilde değerlendirmeye alınmayacaktır. Taahhütnamenin Ajansa teslim zamanı baz 

alındığından posta veya kargo şirketine bağlı gecikmeler dikkate alınmayacaktır. 

 

3. Proje kapsamında yeni istihdam bulunuyorsa maaş gideri proje bütçesine net 

tutar olarak mı brüt tutar olarak mı yazılmalı? 

 

Yeni istihdamlarla sınırlı olmak üzere, projede görevlendirilmiş personelin net maaşları, 

sosyal sigorta primleri, ilgili diğer ücret ve maliyetler uygun maliyettir. Buna göre proje 

bütçelerine brüt tutarlar yazılabilir. 

 

4. Programa aynı firma kaç proje başvurusu yapabilir? 

 

Bu teklif çağrısı kapsamında, bir başvuru sahibi en fazla iki projesi için destek 

başvurusundabulunabilir ve bir projesi için destek alabilir. Bir başvuru sahibi tarafından 

ikiden fazla başvuru yapılması hâlinde, başvurunun teslim alındığı tarihi ve saati önce olan 

proje teklifleri dikkate alınır, diğerleri teslim alınmaz veya ön inceleme aşamasında 

değerlendirme dışı bırakılır. 

 

5. Bu programdan yalnızca mevcut işletmeler mi yararlanabilir, yoksa yeni kurulan 

şirketler de faydalanabilir mi? 

 

Yeni kurulacak işletmeler bu programa başvuruda bulunabilir; ancak değerlendirme 

aşamasında son üç yıla ait mali tabloların talep edilmesi nedeniyle, başvuru sahibinin mali 

ve operasyonel kapasite bölümünde gerekli olan asgari 10 puanı alamama ihtimali 

bulunmaktadır. Dolayısıyla projenin başarısız sayılması söz konusu olabilir. 

 

6. Vakıflar ve dernekler hibe programına başvuru yapabilir mi? 

 



Hayır, hibe programı için başvuru sahipleri rehberin 15. Sayfasında 2.1.1. Başvuru 

Sahiplerinin Uygunluğu: Kimler Başvurabilir? Başlık bölümde belirtilmiştir. Buna göre 

program için uygun başvuru sahipleri; 

 Mikro işletmeler 

 Küçük işletmeler 

 Kooperatifler 

 Üretici birlikleri 

 

7. Firmanın vergi ve SGK borcunun bulunması programa başvurusu için engel teşkil 

eder mi? 

 

Hayır, SGK ve vergi borcu olan firmalar programa başvuru yapabilir. 

 

8. Proje ortaklarının TR71 Düzey 2 Bölgesinde faaliyet gösterme şartı var mıdır? 

 

Hayır, program rehberinin 2.1.2. bölümünde belirtildiği üzere ortakların TR71 Düzey 2 

Bölgesinde kayıtlı olma şartı bulunmamaktadır. 

 

9. GES kurulumuna yönelik projeler kabul edilecek mi? 

 

Program kapsamında uygun olmayan proje konuları arasında yer almamakta, genel olarak 

yenilebilir enerji sistemlerinin kurulumu programla uyumlu değerlendirilmektedir. Ancak 

projelerin AB 2020 Yeşil Taksanomi Tüzüğünün altı çevresel hedefinden en az biriyle ve 

programın amaç ve öncelikleriyle uyumlu olması arandığından bu bağlantının iyi 

kurgulanması önemlidir. Bunun yanı sıra azami proje uygulama süresi 12 ay olup yatırımın 

bu süre içerisinde tamamlanması, çağrı mektubu ve bağlantı anlaşmaları ile sistemin 

faaliyete geçmesi gerektiğinden resmi süreçleri dikkate alınarak proje konuları 

belirlenmelidir. 

 

10. Hangi proje konuları ve hangi maliyetler program kapsamında uygun kabul 

edilecektir? 

 

Uygun proje konuları, rehberin 18. sayfasında yer alan 2.1.3. Uygun Projeler başlığı altında 

belirtilmiştir; ancak bunlarla sınırlı değildir. Projenin uygun kabul edilebilmesi için, AB 

2020 Yeşil Taksonomi Tüzüğü’nün altı çevresel hedefinden en az biriyle ve programın 

amaç ve öncelikleriyle uyumlu olması önem arz etmektedir. Ayrıca, program rehberinin 21. 

ve 22. sayfalarında yer alan ‘Uygun ve Uygun Olmayan Maliyetler’ bölümünden 

maliyetlerinizin uygunluğunu kontrol edebilirsiniz. 


